

Etats Financiers

1. Etat de la situation financière

ACTIF (.000 €)	Note	2023	2022 retraité	2021 retraité
Immobilisations incorporelles		21,252	18,077	18,454
Développements internes	16	18,383	15,304	14,205
Logiciels	16	2,121	2,020	3,467
Autres actifs incorporels		-	5	34
Ecarts d'acquisition		748	748	748
Immobilisations corporelles		578,754	525,039	513,251
Immeubles d'exploitation	17	52,483	55,037	68,483
Immeubles de placement	18	457,091	461,101	435,591
Autres immeubles	18	65,821	5,348	4,945
Autres immobilisations corporelles	18	3,359	3,552	4,232
Participations dans des entreprises associées	12	27,125	3,218	1,709
Placements financiers		2,985,232	3,158,620	3,834,061
Titres à revenus variables	12/19	424,832	385,630	640,541
Titres à revenus fixes	12/19	2,027,515	2,183,512	2,642,476
Prêts et autres placements financiers	12/19	532,885	589,479	551,044
Placements liés à des contrats en unités de compte	12/19	24,042	20,458	18,788
Impôts différés	26	4,337	12,637	41,325
Actifs relatifs aux contrats d'assurance	22	-	-	-
Actifs relatifs aux contrats de réassurance	22	103,352	101,467	83,425
Autres actifs, créances	20	313,805	188,723	167,422
Trésorerie et équivalent de trésorerie	12/20	106,121	47,600	47,443
Total Actif		4,164,020	4,075,839	4,725,878

PASSIF (.000 €)	Note	2023	2022 retraité	2021 retraité
Capitaux propres du groupe	21	785,720	731,146	778,581
Capital		-	-	-
Réserves et report à nouveaux		504,981	524,060	491,640
Résultat net de la période		121,978	(21,801)	-
Autres éléments du résultat global		158,762	228,888	286,941
Part des minoritaires		1,881	1,637	1,566
Total des capitaux propres		787,601	732,783	780,147
Passifs relatifs aux contrats d'assurance	22	2,832,549	2,900,376	3,453,463
Passifs relatifs aux contrats de réassurance	22	-	-	-
Passifs relatifs aux contrats d'investissement	23	225,852	183,713	158,467
Passifs des contrats d'investissement BR 23		24,042	20,458	18,788
Passifs des contrats d'investissement BR 26		201,809	163,255	139,679
Autres provisions	24	711	187	86
Passifs financiers	25	122,026	93,199	161,334
Impôts différés	26	24,199	28,153	17,711
Dettes résultant d'avantages au personnel	27	90,148	80,771	98,704
Autres dettes	28	80,935	56,657	55,966
Total Passif		4,164,020	4,075,839	4,725,878

NB : Les notes aux comptes 1 à 36 font partie intégrante des états financiers

2. Compte de résultats

(.000 €)	Note	2023	2022 retraité
Résultat d'assurance	29	57,291	(70,048)
Produits d'assurance		412,886	391,052
Charges d'assurance		(338,752)	(465,740)
Résultat net de réassurance		(16,842)	4,639
Résultats financiers	30	107,290	108,612
Gains nets réalisés sur actifs financiers		(4,831)	(50,004)
Autres revenus financiers nets		129,026	138,645
Variation de la juste valeur des actifs & passifs		(8,436)	24,050
Résultats financiers - Assurance		(9,230)	(5,157)
Résultats financiers - Réassurance		761	1,078
Frais d'exploitation	31	(110,608)	(103,590)
Frais d'acquisition		(6,172)	(4,627)
Frais d'administration		(104,436)	(98,963)
Frais d'exploitation transférés	31	91,109	83,049
Résultat avant impôts		145,082	18,022
Impôts sur le résultat	32	(28,403)	(41,695)
Résultat après impôts		116,679	(23,673)
Résultat des sociétés mises en équivalence		5,578	2,012
Résultat net consolidé		122,257	(21,661)
Part du groupe dans le résultat		121,978	(21,801)
Intérêts des tiers dans le résultat		279	140

NB : Les notes aux comptes 1 à 36 font partie intégrante des états financiers

(.000 €)	2023	2022 retraité
Résultat net consolidé	121,978	(21,801)
Autres éléments recyclables en compte de résultat	(64,233)	(72,763)
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la	87,755	(665,488)
Résultat financier d'assurance	(174,060)	607,785
Résultat financier de réassurance	1,183	(8,282)
Impôts	20,890	(6,778)
Autres éléments non recyclable en compte de résultats	(5,893)	14,710
Gains et pertes actuariels sur engagements de retraite à prestat	(7,135)	17,411
Impôts	1,242	(2,701)
Produits et charges reconnus en autres éléments du résultat	(70,126)	(58,053)
Résultat net global consolidé	51,852	(79,854)